
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° / DEL Al- Z -

OGGETTO:ACQTJISIZIONE FORNITURA MODELLI CARTE DI IDENTTrA', PELLICOLE IN
ACETATO, ETICHETTE BIADESIVE - IMPEGNO SOMME -
CIG: Z2A131031B-Z841326AAF.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Considerato che con Decreto Sindacale n. 1 del 2.01.2015 è stato conferito alla scrivente
l'incarico di Responsàbile del Settore AA.GG. con titolarità di PO;
Atteso che:
il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario è in corso di approvazione (il termine per
la relativa approvazione è stato prorogato al 31.03.2015 con Decreto del Ministero dell'Interno del
24.12.2014), . . • . . . , . , . .
Visti:' ".^ j. . . .
a) il decreto legislativo n. 1 1 8/20 1 1 smi, attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contàbili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una
complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una
loro-: ;armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della
finanza .pubblica ;

• b) ,-. ..il principio contàbile applicalo concernente la contabilità finanziaria " allegato.- 4/2 al d.lgs
118/2011 come modificato dalla legge n. 126/2014"; ' • ; ' .
e) Tart 183 del d.lgs 267/2000 commi 1 /5 il che disciplinano l'assunzione degliimpegni di
spesa;'. „

- Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate/nelle scritture
contabili quando l' obbligatone è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa
viene a- scadenza; ,
Considerato che si rende necessario ed urgente provvedere all'acquisto di n° 1250 modelli delle
carte, d'identità presso la Prefettura di Erma onde consentire la continuità. del rilascio ai numerosi
cittadini richiedenti, e tenuto conto che le scorte in dotazione sono prossime all'esaurimento;

- Rilevata^altresì, la necessità di acquisire la fornitura delle etichette trasparenti ed adesive per
protèggetele foto delle carte di identità e dei rotoli di etichette, biadesive per il fissaggio delle
stesse; . . . . : ' . _ , . : ; • - . . ' • . . .

- Atteso che la Prefettura di Erma ha comunicato che il costo del modello è di € 0,44 cadauno e. così
per complessivi €55 1,50; ; , ..,,,. ..

- Visto, altresì, il preventivo n°1358 di protocollo del 06/02/2015 con il quale la Ditta MYO s.r.l di
Torriana, distributore del brand EDK Editore, si è dichiarata disposta ad effettuare la fornitura di
N° 2.000 etichette trasparenti ed adesive e di N° 2.000 etichette biadesive per il fissaggio delle foto
sulle carte .di identità, per il prezzo complessivo di € 268,40 IV A" compresa ; . . •. -.
Atteso che detti prezzi possono considerarsi congrui in relazione a quelli correnti. di mercato
tenutói altresì, conto della serietà e tempestività nelle consegne -da parte della citata- Società, già
fornitrice di. svariate tipologie di modulistica; • • : .

- Atteso che la predetta Ditta ha prodotto, in data 07/01/20-15/l'uutdcertificazione circa gli obblighi
relativi aUatracciabilità dei flussi finanziari di cui ali' art.3' della L136/2010; .

- Visto, il- DÙRC in data 07/01/2015 dal quale rilevasi che la Ditta è in regola con. i versamenti
contributivi- e assicurativi; • . . . . - . , . . . . . . . .
Ravvisata, pertanto, la necessità e urgenza di acquisire le forniture sopra indicate da considerare
obbligatorie, e non dilazionabili al fine di garantire un servizio obbligatorio per legge e assumere il
conseguente impegno a carico del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione. ,



- Vista la deliberatone della G.O. n. 20 del 0.02.2015 con la quale è stato recepito il nuovo sistema
di contabilità armonizzata con contestuale adozione di un PEG provvisorio e assegnazione dei
diversi capitoli ai Responsabili di PO, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione del
corrente esercizio.

Per tutto quanto precede, e in esecuzione della delibera della G.C. n. 20 del 9.02.2015,

DETERMINA

1. Disporre la fornitura di n° 1250 modelli di carte di identità presso la Prefettura di Erma al costo
unitario di €. 0,44 e così per complessivi €. 551,50 più €.1,30 di spese postali.

2. Disporre, altresì, la fornitura di n° 2.000 etichette trasparenti ed adesive per la .protezione delle
foto .delle-carte'di. identità e di n° 2.000 etichette bìadesive per il .fissaggio delle,.-stesse, còme da
preventivo^0.1358 di protocollo del 06/02/2015 proposto dalla Ditta MYO s.r,l. di-romana, per
la complessiva somma di €. 276,94 comprensiva di IVA e spese di spedizione (8,54).

3. Impegnare come segue, la complessiva somma di € 829,74 dandosi atto che trattasi di spesa
urgente^ indifferibile e obbligatoria ai sensi dell'arti63 -commi 1 e 2 del DJLvo -267/2000, per
evitare che sia arrecato un danno grave e certo all'Ente:

5.
6.

7.

8.

9.

Missione A
Titolo • . 4
Cap./Art. 595
SIOPE.
Creditore .
Causale
Modalità firian.
Imp./Prenot

Programma ^ Titolo
Funzione Servizio
Descrizione
CTG: Z2A131031B - Z841326AAF
Prefettura Erma - Ditta MYO s.r.l.
Fornitura per Carte di identità
Fondi di bilancio
Importo € 829,74 IVA compresa

Macroagg Y — 2 — M.
Intervento^ ' • • ' • . .

CUP. ; ; : u . . . .

Impegnare come segue la spesa complessiva di €. 829,74 in relazione alla esigibilità della
obbligazione:
Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num. Comp.economica

2015 2015 595
Anticipare detta somma all'Economo Comunale perché, provveda ai pagamenti conseguenti.
Dare, atto, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del dlgs 267/2000, che il programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, e che
la liquidazione avrà luogo nell'anno 2015, a presentazione di fattura. ' :

Dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amrainistrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, che la regolarità tecnica è attestata in uno alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;"...
Rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 così come recepito dalTOREL che il
Responsabile del procedimento è la dipendente Sig.ra Menzo Salvatrice assegnata ai Servizi
Anagrafici. . . . . ..
Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per il controllo contabile e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

n Responsa
Sig.ra M

del procedimento
alvatrice'

V°: per la regolarità con
H. Responsabile dei Servizi

Dott. Calogero Centonze

n Responsabil
Dottss

él Settore AA.GG.
la Arena

KWC

tari


